
1 
 

       JEDOMĚLICKÉ AKTUALITY 
                                                   

  LEDEN 2023 
 
Vážení spoluobčané, 
do nového roku Vám přejeme štěstí, spokojenost, hodně osobních i pracovních úspěchů, 
a v neposlední řadě pevné zdraví a mír! 

 

Všichni jsme si vědomi toho, že současná doba je pro mnoho lidí nelehkou zkouškou. Kolem sebe 
pociťujeme jistou společenskou nervozitu, podrážděnost až agresivitu. 
Tak, jako většina domácností řeší současné globální zdražování všeho, co k životu potřebujeme, tak 
stejnou měrou pociťujeme finanční zátěž i my při zajišťování chodu obce. 
I přes to, se zastupitelům podařilo na rok 2023 sestavit a odsouhlasit vyrovnaný rozpočet 
(předpokládané příjmy = výdaje), čímž i nadále zůstává naše obec finančně zdravá!  
Do rozpočtu obce se krom běžných provozních výdajů podařilo zahrnout nemalé investice na opravu 
místních komunikací a chodníků, opravu sokolovny a rekonstrukci dětského hřiště v zahradě 
sokolovny. Na rekonstrukci a rozšíření dětského hřiště bychom rádi využili dotaci ze Středočeského 
fondu obnovy venkova, kterou již máme od zastupitelstva Středočeského kraje přislíbenou.  
Výše dotace by měla činit cca 420.000,-Kč (počítáno: 1.000,-Kč na 1 trvale žijícího obyvatele). 
Rekonstrukce bude zahrnovat opravu současných herních prvků, změnu jejich rozmístění s ohledem 
na dopadové plochy. Dále je zde plánováno rozšíření o lanovku, opičí dráhu a campingového sezení. 
Pro starší děti a mládež bude na pozemek pod víceúčelové sportovní hřiště instalována workoutová 
sestava, včetně dvou teenager laviček. 
Finanční zátěží v letošním rozpočtu je již avízovaný nárůst cen elektřiny, nejen v budovách, ale i na 
veřejném osvětlení a vytápění těchto budov. 
Nemalou zátěží oproti předchozímu roku je navýšení výše podílu obcí na dopravní obslužnost 
Integrované dopravy Středočeského kraje (idsk), který je na základě reálných ekonomických 
ukazatelů idsk pro Jedomělice na rok 2023 stanoven částkou 147.987,-Kč. 
Další zátěží je i navýšení cen za svoz a likvidaci odpadů. Zde dochází od 1. ledna 2023 k nárůstu 
o 14%, což činí min. 50.000,-Kč (cena dle množství a váhy odpadů). Bohužel, dle sdělení 
společnosti AVE Kladno s.r.o., toto navýšení není konečné a bude se v průběhu roku dále zvyšovat... 
Věříme, že potěšující zprávou pro občany je prosincové rozhodnutí zastupitelstva, že toto 
navýšení se nepromítne do poplatku za odpady a bude v plné výši dofinancováno z finančních 
rezerv obce Jedomělice.  
 
Vše důležité o dění v katastru obce se budete i nadále dozvídat prostřednictvím úřední desky, 
www.stránek a „Jedomělických aktualit“, které pro Vás pravidelně připravujeme a roznášíme do 
vašich poštovních schránek.  

      Těšíme se na další spolupráci J. 
 
 

 



2 
 

         Úřední hodiny obecního úřadu Jedomělice v roce 2023: 
 

         pondělí  08:00 – 15:00 hod.    18:30 – 20:00 hod.  
        středa       08:00 – 15:00 hod. 

           Ostatní dny pouze po předchozí telefonické domluvě na tel.: 723 238 583. 
 

 
Kalendář obce - v budově OÚ je možno zakoupit stolní kalendář na rok 2023. 
V kalendáři naleznete krom zajímavých fotografií i termíny svozů komunálního 
odpadu a bioodpadu. Cena 1 ks kalendáře 80,- Kč.  
 

 
    Pitná voda – Vodohospodářského sdružení obcí slánské oblasti na Valné hromadě,    
    konané 12. 12. odsouhlasilo dodatek k Rámcové smlouvě o provozování vodovodů,  
    kterým se stanovuje od 1. 1. 2023 cena vodného na 84,60,-Kč včetně DPH.   

 
 

     Poplatek za psy 2023 lze uhradit od 4. ledna v budově OÚ, Jedomělice   
     Poplatek zůstává stejný: jeden pes 70,-Kč, každý další pes 100,-Kč. 
 

 
 

Poplatek za odpady 2023 – informujeme občany a majitele nemovitostí, že dle 
OZV č. 1/2021, je nutno ohlásit svou poplatkovou povinnost v budově OÚ Jedomělice, 
nejpozději do 31. ledna 2023!  
Na základě této ohlašovací povinnosti obdržíte svozové známky a platební výměr 
s možností splatnosti do 30. dubna 2023.   
 

                      Na známky z roku 2022 budou popelnice vyváženy pouze do konce ledna!  
 

                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Termín III. zasedání Zastupitelstva bude zveřejněn na úřední desce obce Jedomělice. 
* všechna zasedání jsou veřejně přístupná * 

 

OBEC JEDOMĚLICE 
Jedomělice 16, 273 78 Řisuty, IČO: 00234460 

Tel.: 723 238 583, E-mail: ou.jedomelice@seznam.cz 
www.obecjedomelice.cz 

 


